## Freiwilliges Soziales Jahr

# bei der StadtschülerInnenvertretung München (SSV)



zum 1. Oktober 2021, in Vollzeit

#### - Mit der SSV ein Jahr durchstarten -

Was ist die SSV?

Wir sind als Gremium der Landeshauptstadt München die Interessenvertretung der Münchner Schüler\*innen und Impulsgeberin für SMVen. Das machen wir als Team aus engagierten Schüler\*innen. Unter uns sind gewählte Vertreter\*innen aller weiterführenden Schularten sowie Engagierte ohne Amt.

Wir sorgen dafür, dass die Sicht junger Menschen in der Stadt präsent ist. Dazu nehmen wir an Diskussionen und Hintergrundgesprächen teil, treten in Dialog mit Politik und Zivilgesellschaft, organisieren Demos, Seminare und Festivals. Wir haben ein offenes Ohr für die Anliegen von Münchner Schüler\*innen und tragen diese weiter.

## Mit Deiner FSJ-Power unterstützt Du unser ehrenamtliches Engagement!

Was sind Deine Hauptaufgaben?

- Unterstützung der SSV bei ihrem Tagesgeschäft und bei neuen Projekten
- Öffentlichkeitsarbeit an Münchner Schulen sowie Kontaktaufnahme und -pflege, um die Bekanntheit und Relevanz der SSV zu erhöhen
- Betreuung und Ausbau unseres Pimp Your Project-Förderprogrammes für Münchner Schüler\*innen

#### Was bieten wir Dir?

- Motivierender Kontakt mit Ehrenamtlichen, welche sich für ihre Schule und ihre Stadt einsetzen
- Begleitung der Schüler\*innen in ihrer Entwicklung hin zu politisch interessierten und informierten Persönlichkeiten, die ihre Interessen gegenüber Erwachsenen vertreten
- Ein hohes Maß an Selbstorganisation und viele eigene Projekte in einem diversen Umfeld aus Jugendring, Verwaltung, Politik und NGOs auf unterschiedlichsten Ebenen
- Taschengeld, Urlaubsanspruch, Bildungsseminare, Kindergeldanspruch etc.

#### Wo gibt's weitere Infos?

Alle Fragen können an Lorenz Seibl in der Geschäftsstelle der StadtschülerInnenvertretung München gerichtet werden: <u>info@ssv-muenchen.de</u>. Hierüber können bei Bedarf auch persönliche oder telefonische Beratungstermine vereinbart werden.

Bewerbungen (Anschreiben und Kurzprofil) können in digitaler Form bis 22.04.2021 ebenfalls an <u>info@ssv-muenchen.de</u> gerichtet werden.